
Referat bestyrelsesmøde d. 21. oktober 2009 

Jørgen Mathiesen (JM) Per Schultz (PS) Margit Grønager (MG)  
Chris Comlossy (CCO) fravæ‐
rende 

Sanne Lomholt (SL)  Jens V. Høyer (JVH)  
fraværende 

Mads Terp (MT) Nicolai Rasmussen (NR) Tove Nielsen (TN) 
 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
2. Nyt fra formanden 
3. Repræsentantskabsmøde – drøftelse af kontingent og indskud 
4. Status fra klubmesterskaberne 
5. Kort status fra udvalgene 
6. Eventuelt 
7. Næste møde 

Ad.1: 

Referatet godkendt. 

Ad.2: 

Intet nyt. 

Ad.3: 

JM fremlagde Proarks oplæg til kontingent stigning. Stigningen udgør 4.5 % pr. år og vil falde pro‐
portionalt med netto tilgangen af medlemmer forudsat at klubben underskriver en aftale for de 
næste 3 år. 

Det vil sige, at hvis nettotilgangen er op til 20 nye medlemmer vil stigningen hvert år være 4,5 %.  

Er netto tilgangen mellem 20 og 40 medlemmer vil stigningen falde til 3,5 %. Er netto tilgangen 
mellem 41 og 60 vil stigningen falde til 2,5 %. Og er netto tilgangen mellem 60 og 80 vil stigningen i 
kontingent falde til 1,5 %. 

Dette skabte en livlig debat omkring bordet og flere mente at 4,5 % var alt for meget set i lyset af 
finanskrisen generelt og golfbanernes situation rundt om i Danmark. 

PS påpegede, at Skjoldenæsholm ikke skulle regne med at kunne hente nye medlemmer fra Nord‐
sjælland og Københavns området fordi tidsforbruget på kørsel i myldretiden vil afskrække mange. 

Der blev også peget på, at mange klubber i det Københavnske område også faldbyder billigere 
indskud og kontingenter for at få tilgang i medlemstallet. 

JM mente ikke at Proark ville ændre på oplægget, men lovede at tage endnu et møde med dem. 

Bestyrelsen var enig om, at klubben ikke vil tegne en 3‐årig kontrakt på kontingentsatserne med 
Proark på nuværende tidspunkt. 

Efter debatten gik flertallet af bestyrelsen imod at anbefale kontingent stigningen til medlemmer‐
ne på repræsentantskabsmødet d. 25. oktober. 



Indskud på kr. 4.500 mente alle var i orden. 

Passivt medlemskab bliver ikke berørt af stigningen. Bestyrelsen vil anbefale at sætte det ned fra 
kr. 1.295,‐ til kr. 650,‐.  

Ad.4: 

MT stillede forslag om at klubmesterskabet fremover bliver spillet fra hvid og blå tee. 

PS advarede om at klubmesterskabet ikke bliver elite fokuseret. Hvis alle skal spille fra hvid tee, så 
er der mange der ikke vil stille op mere, og så bliver det kun et mesterskab for elitespillerne.  

NR & MT mener, at klubmesterskaberne er for at finde den bedste spiller i klubben, og når man 
har en mesterskabsbane så skal det også spilles der og fra hvid tee. 

Forslag var fremme om at lave 2 mesterskaber. Et overordnet mesterskab for eliten eller dem der 
har under handicap 10 for herrer og 15 for damer. Og et mesterskab for alle de andre.  

Nogle mente ikke, at man skulle fratage medlemmerne muligheden for at stille op til klubmester‐
skab i deres aldersgruppe. Klubben har altid fulgt DGU`s anbefalinger, og det er, at man spiller fra 
gul tee. 

Konklusionen blev at MT & NT skulle arbejde videre med forslaget, og så sættes det på dagsorden 
igen til næste møde. 

Ad.5: 

Eliteudvalget: 

NR meddelte, at han ikke stiller op til næste generalforsamling. Han pegede på MT som sin afløser. 
JM mente at det ville være relevant allerede nu at lave et formandsskifte i udvalget, idet der er 
mange ting, som berører næste års elite program, der skal tages stilling til allerede nu. 

Bestyrelsen godkendte MT som formand for eliteudvalget og NR lovede at støtte MT sæsonen ud. 

MT meddelte at en gruppe medlemmer havde taget initiativ til at tilmelde et herrehold i kvalifika‐
tionsrækken i Danmarksserien uden tilladelse fra bestyrelsen eller elite udvalget. Holdet vil selv 
afholde alle udgifter, de ønsker ingen træning og vil på ingen måde belaste klubbens økonomi. 

Bestyrelsen påpeger, at holdet stadig repræsenterer klubben hvis de er tilmeldt og spiller under 
klubbens navn.  

MT er tilmeldt et DGU kursus for eliteledelse. 

Begynderudvalget: 

Der skal 2 personer på regelinstruktør kursus i denne måned. 

Man har planlagt en regelaften for medlemmerne d. 25. november. Dette vil blive meddelt ud til 
alle medlemmer med tilmelding via Golfbox. 

 

Økonomi: 



MG gjorde rede for økonomien, og det ser ud til at budgetterne holder. (foreløbig driftsregnskab 
vedlægges). 

Ad.6: 

JM beder alle udvalg om at fremsende forslag til budget for 2010 inden næste møde, samt revide‐
ret budget for 2009.  

Ad.7: 

Næste møde d. 8. december på Skjoldenæsholm Hotel & Konferencecenter kl. 18.00 

 

 

 

 


